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15.295 HCV hastasının (%40’ı kadın )  kohort alındığı çok merkezli çalışmada; HCV tedavisi (interferon tabanlı 

[IFN] veya doğrudan etkili antiviral [DAA]) ve tedaviye yanıtın ( kalıcı virolojik yanıt-KVY) temel alındığı 

hastalar akut koroner sendrom (AKS), son dönem böbrek hastalığı (SDBH) ve iskemik strok riski cinsiyet 

farklılıkları açısından analiz edilmiştir. Elde edilen sonuçlara göre; diğer risk faktörleri kontrol edildikten 

sonra, KVY ve IFN veya DAA tedavisi özellikle kadın hastalar arasında tüm sonuçların riskini önemli ölçüde 

azalttığı tespit edilmiştir. IFN bazlı tedaviden sonra kalıcı virolojik yanıta ulaşan kadın hastalar, her iki tedavi 

türünden de kalıcı virolojik yanıtı olan erkek hastalara kıyasla AKS açısından anlamlı derecede daha düşük 

riske sahip olduğu gösterilmiştir. KVY’a ye ulaşan kadın hastalar, tedavi edilmeyen hastalara göre SDBH 

açısından % 66-% 68 daha düşük riske, erkek hastalar ise % 38-% 42 daha düşük riske sahip olduğu 

bulunmuştur. IFN tedavi başarısızlığı, kadın hastalar arasında tüm sonuçların (AKS, SDBH ve iskemik strok) 

riskini önemli ölçüde ( % 50-% 100) artırdığı gösterilmiştir. Sonuç olarak KVY, özellikle kadınlarda 

ekstrahepatik komplikasyon riskini azaltmıştır. 
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2005 ile 2009 yılları arasında doğum yapan, toplam 255 gebeliğin intrahepatik kolestazı (GIK) tanısı olan 

gebenin ve 131 yaş uyumlu kontrol grubunun dâhil edildiği retrospektif tek merkezli çalışmada hastalarda 

gelecekteki karaciğer anormalliklerinin sıklığı ve süresi değerlendirilmiştir. Doğumdan en az 6 ay sonra 

karaciğer fonksiyon testleri ile kontrole gelen kadınlar dâhil edilmiş ve karaciğer hastalığı ilgili tanıları ve 

karaciğer fonksiyon testi anormallikleri karşılaştırılmıştır. Bu çalışmadan elde edilen sonuca göre GIK tanısının 

gelecekteki karaciğer hastalığı riskini ve anormal karaciğer testlerini öngördüğü tespit edilmiştir. GIK ile 

komplike gebeliği olan kadınların gebelik sonrası karaciğer anormallikleri yönünden izlenmesi yararlı olabilir 

yorumu yapılmıştır. 
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